К О О Р Д И Н А Ц И О Н Н Ы Й     Ш Т А Б

ВСЕРОССИЙСКОГО ПАТРИОТИЧЕСКОГО ДВИЖЕНИЯ

«БЕССМЕРТНЫЙ ПОЛК»
В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН

450098, г. Уфа, проспект Октября 132/3 офис 302

Тел. +7 (347) 246 45 29, 246 45 30, WEB: POLKRF.RU / MOYPOLK.RU e-mail: moypolkufa@list.ru

Исх. № 009, от 11.02.2022 года Руководителям

общеобразовательных учреждений

городских округов и муниципальных

районов Республики Башкортостан

Уважаемые коллеги!

Приглашаем учащихся Вашего учебного заведения принять участие в

творческом конкурсе «Пробуждая сердца», который проводится

Общероссийским общественным патриотическим движением «Бессмертный

полк России» в память о Народном артисте СССР, Герое Труда Российской

Федерации, Сопредседателе Бессмертного полка России Василии

Семеновиче Лановом.

Конкурс проводится с целью поддержания общественного интереса к

изучению произведений русской литературы и стихотворному наследию по

теме Великой Отечественной войны с 16.01.2022г. по 13.03.2022г.

Участниками конкурса могут стать граждане России в возрасте от 12

лет, а также творческие и семейные коллективы. Конкурс проводится по 8

номинациям в различных возрастных категориях.

В жюри конкурса вошли народные артисты России Ирина Купченко,

Олег Газманов, Михаил Ножкин, Александр Михайлов, актер Игорь

Петренко и другие медийные лица.

Победители конкурса будут приглашены на церемонию награждения в

г. Москву в конце марта 2022г.

Полностью с Положением о творческом конкурсе «Пробуждая сердца»

можно ознакомиться на сайте www.polkrf.ru

Прошу Вас довести эту информацию до учителей русского языка и

литературы, учащихся и их родителей.

С уважением,

Руководитель Регионального штаба           В.Е.Курилов